Ötödször. Minden, akár a közrend, akár az igazságszolgáltatás vagy a gazdaság ellátására szükséges hivatalokban, Erdélyi születésűekkel, Magyarokkal t. i., Székelyekkel és

lo habito religionis respectu; neque exterarum nationes, aut quae Nobiscum ab illis inter exteras et inhabiles dignoscentur, ad honores et munera, quotiescunque ea vacare contigerit, praevallebunt; salva tamen Nostra, cum illorum consensu, ad recipiendum aut non recipiendum in matriculam commendatione.

Sexto. Bonis ob defectum prolium aut notam infidelitatis ad fiscum regium devolvendis, benemeritos Transsylvanos, Hungaros nempe, Siculos et Saxones indigenas, non attento religionis discrimine, propensi erimus dignari. Illa vero privatorum bona, quae armis nostris occupata sunt ab hostibus, antiquis possessoribus, aut eorum posteritati, ex mera benignitate regia restituentur. Ad quem finem alicui tribunali in Transsylvania, aut nostro belli duci, ut visis instrumentis quod siustum videbitur decernat, in hoc speciali casu ex commissione regia benigne committemus.

Septimo. Supremum Status directorem Nostrum, pristinis temporibus Vajvodam di-

Szászokkal fogunk élni, vallásukat nem tekintve; sem Külső Nemzetek, vagy amelyek velünk együtt azok által külsőknek és képteleneknek fognak ismertetni, méltóságokban és tisztségekben, valahányszor olyanok megüresülni találnának, nem nyernek elsőséget; fennmaradván mindazáltal az ő beleegyezésök mellett azoknak az anyakönyvbe fel vagy fel nem vétele végett, ajánlási jogunk.

Hatodszor. Magszakadás vagy hűtlen-ségi vétekből a királyi fiskusra szállandó jószágokra hajlandók leszünk érdemeket szerzett Erdélyieket, u. m. Magyarokat, Székelyeket és Szászokat méltatni. Magányosok azon jószágai pedig, melyek a mi fegyverünkkel szereztettek vissza az ellenségtől, régi birtokosaiknak vagy azok maradékainak csupa királyi kegyességből vissza fognak adatni. Mely végre valamely Erdélyben levő törvényszéket, vagy hadvezérünket fogjuk, e külön esetben, királyi megbizással, kegyesen utasítani, hogy az okmányok megvizsgálása után, amint igazságosnak fog láttatni, úgy intézkedjék.

Hetedszer. Legfelsőbb Állam-Igazgatónk, kit régente Vajdának neveztek, vagy an-

ctum, vel eius vices gerentem, ex indigenarum Transsylvanicae nobilium ac procerum nostrorum numero, sive catholicae sive alterius ibi receptae religionis fuerit, si fidelitate et meritis praepolleat, summemus. Idem quoque de munere Generalis militiae Transsylvanicae, Cancellarii supremi, Consiliariorum intimorum, Comitum Supremorum et Capitaneorum inter Siculos, Magistrorum Protonotariorum, aliisque dignitatibus antea solitis, observabitur. Et haec